
 1 

 

 

 

 

4. zasedání zastupitelstva města dne: 28. 4. 2016   

Bod pořadu jednání:   

 

 

Věc:  Dodatek č. 1 k plánovací smlouvě č. 8/12/0124 – Hybešova ul. 

 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán materiál, jehož obsahem je 

žádost o prodloužení termínu realizace plánovací smlouvy č. 8/12/0124 z 31. 12. 

2015 na 31. 12. 2017, pana Tibora Farkaše, bytem České mládeže 125, Liberec 

8, 460 08, který je stavebníkem a investorem dopravního napojení pozemku 

pro výstavbu rodinného domu na ppč. 899/2 v k.ú. Doubí u Liberce. 

 

 

 

 

Zpracoval: Radka Fadrhoncová, specialista odboru správy 

veřejného majetku 

odbor, oddělení: Odbor správy veřejného majetku 

telefon: 485 243 536 

Schválil:  vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Bc. David Novotný, vedoucí odboru správy veřejného 

majetku   

Projednáno: 
na 8. schůzi rady města dne 19. 4. 2016 

Poznámka:   

Předkládá: 
p. Tomáš Kysela, v. r. 

náměstek pro technickou správu majetku města 

 

 

 

 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  



 2 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 

 

 s c h v a l u j e 
 

uzavření „Dodatku č. 1 k plánovací smlouvě“ dle přílohy č. 1, a to mezi T. F., bytem a 

statutárním městem Liberec, IČ: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec 

1. Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace do 31. 12. 2017.   

 

 

u k l á d á 

 

Tomáši Kyselovi, náměstkovi pro technickou správu majetku města, 

 

zajistit oboustranný podpis smluvního dokumentu, 

 

Termín: 05/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Důvodová zpráva 

 

Stručný obsah: Zastupitelstvu města je předkládán materiál, jehož obsahem je žádost o 

prodloužení termínu realizace plánovací smlouvy č. 8/12/0124 z 31. 12. 2015 na 31. 12. 

2017, pana T. F., který je stavebníkem a investorem dopravního napojení pozemku pro 

výstavbu rodinného domu na ppč. 899/2 v k.ú. Doubí u Liberce. 
 

Dne 14.3.2016 požádal investor a stavebník o „Dodatek č.1 k plánovací smlouvě č. 

8/12/0124“  jehož předmětem je změna termínu realizace stavby k 31. 12. 2017 z důvodu 

dokončení stavebních prací (dobudování výhybny). 

 

Stavba bude vybudovaná na pozemku p.p.č. 943 o výměře 2 676 m
2 

v k.ú. Doubí u Liberce
 
ve 

vlastnictví statutárního města Liberec. Součástí dopravního napojení je úprava komunikace 

Hybešova, která spočívá v jejím uvedení do tzv. normového stavu. Tohoto normového stavu 

bude dosaženo vybudováním výhybny, která bude sloužit pro bezpečné míjení protijedoucích 

vozidel. Tato úprava bude provedena v souladu s ČSN 736110 – Projektování místních 

komunikací. Výhybna bude součástí místní komunikace Hybešova. 

 

Kvalita předávaného díla bude zajištěna smluvními ustanoveními, které požadují provedení 

díla v souladu s platnou legislativou, technickými podmínkami a normami. Dále bude 

umožněno zástupci Statutárního města Liberec průběžně kontrolovat kvalitu prováděných 

prací v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

 

Dodržování kvality bude zaručeno následujícími ustanoveními smlouvy, které jsou uvedené 

v čl. 3: 

 

 Dílo bude provedeno v souladu s českými, případně evropskými technickými 

normami a obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel při realizaci zakázky 

dodrží rovněž resortní systém řízení jakosti  „ Obchodní podmínky staveb 

pozemních komunikací “, schválené MD-OI, č.j. 321/08–910-IPK/1 ze dne 

9.4.2008 s účinností od 1.5.2008 a Technické kvalitativní podmínky staveb 

pozemních komunikací, schválené MD-OI, č.j. 653/07–910-IPK/1 ze dne 6.8.2007 

s účinností od 1.9.2007, ( dále jen TKP ). Tento systém obsahuje soubor 

technických podmínek, které navazují na ČSN. Rekonstrukce komunikací a 

chodníků bude také splňovat požadavky vyhlášky č. 369/2001 Sb.  

 Nejpozději 14 dní před zahájením stavby, která je předmětem této smlouvy bude 

zástupci Statutárního města Liberec předložen „Program prací zhotovitele“, a to 

včetně souvisejícího harmonogramu prací. 

 Zástupci Statutárního města Liberec bude na darovaných částech stavby umožněno: 

o účast při předání staveniště vybranému dodavateli stavby 

o průběžnou kontrolu kvality a kvantity prováděných prací 

o po dobu provádění stavby fyzická přítomnost na stavbě, průběžné informování 

a komunikace s dodavatelem, projektantem, investorem, 

o každodenní schůzky s hlavním stavbyvedoucím na stavbě - projednání a 

kontrola činností, 

o průběžnou kontrolu a odsouhlasení každodenního vedení stavebního a 

montážního deníku, 

o účast na kontrolních dnech stavby, 



 4 

o dohled nad dodržením projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním 

povolením, 

o sledování postupu výstavby z technického hlediska a z hlediska časového plánu 

výstavby, 

o přímou kontrolu a dohled nad prováděním zkoušek dokončených prací, dohled 

nad odstraňováním vad a nedodělků, kontrolu těch částí díla, které budou 

dalšími činnostmi zakryty, zapisování výsledků kontrol do stavebního deníku, 

vyžadování dokladů, které prokazují kvalitu prováděných prací a dodávek, 

o prověření těch částí dodávek, které budou při dalším postupu výstavby skryty 

nebo se stanou nepřístupné, 

o věcná kontrola realizační projektové dokumentace zpracované zhotovitelem 

stavby  

o zajištění fotodokumentace průběhu realizace stavby, 

o účast při předání a převzetí stavby od zhotovitele po ukončení stavby, 

o kontrolu odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení, 

další činnosti související s průběžným monitorováním kvality prováděných prací. 

 

 

Stanovení finančního podílu 

 

Náklady na vybudování veřejné infrastruktury dle čl. 1 této plánovací smlouvy hradí v plné 

výši žadatel. Statutární město Liberec se nepodílí finančně ani jiným způsobem na úpravě 

stávající veřejné infrastruktury. 

Žadatel se zavazuje, že po dobu rekonstrukce veřejné infrastruktury budou pozemky, které 

jsou využívány jako staveniště, řádně označeny, popř. oploceny a to až do protokolárního 

předání pozemků statutárnímu městu Liberec.  

Žadatel se zavazuje, že veškerá další potřebná povolení pro realizaci veřejné infrastruktury si 

zajistí na své náklady a ke své tíži – např. stavební povolení, povolení zvláštního užívání, 

povolení překopů apod. 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před 

projednáním v radě města. 

 

Doporučení odboru 

Odbor technické správy veřejného majetku doporučuje zastupitelstvu města s ohledem na 

výše uvedené skutečnosti schválení předloženého návrhu na uzavření „Dodatku č. 1 

k plánovací smlouvě č. 8/12/0124 a to mezi T. F. a statutárním městem Liberec, IČ: 

00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec1. 

 



 5 

 
 

 

 

 

 

 
 



 6 

 

Přílohy: 

č. 1 – Návrh dodatku č. 1 k plánovací smlouvě č. 8/12/0124 

č. 2 – Žádost pana F. ze dne 17. 3. 2016 

č. 2 – Návrh dopravní řešení – výhybna 

č. 3 – Příčný řez – konstrukce vozovky 

č. 4 – Plánovací smlouva č. 8/12/0124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 
 



 9 

 

 

 

 
 



 10 

 

Příloha č. 3 – Návrh dopravního řešení – výhybna 

 

 
 



 11 

 

Příloha č. 4 – Příčný řez – konstrukce vozovky 

 

 

 



 12 

 
 



 13 

 

 



 14 

 



 15 

 



 16 

 



 17 

 



 18 

 



 19 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 


